g COMUNE DI VILLA VERDE

: 2 i; PROVINCIA DI ORISTANO
» via Indipendenza n° 3 - C.A.P. 09090 -~ & 0783 939000 — Telefac-s 0783090356 - C.F. e P.IVA 000 73870958
\w http://www.comune.villaverde.or.it - e-mail. comune.villaverde@tiscali.it
e

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.40

Prot. n° 2943 del €6 Jog /43

OGGETTO: IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA E DIRITTI SULLE
PUBBLICHE AFFISSIONI: DETERMINAZIONE TARIFFE PER L’ANNO 2013:

, L'anno DUEMILATREDICI, il giorno cinque del mese di luglio, alle ore 8,15,
nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco si & riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Daniela Trudu

Roberto Scema - Sindaco Presente
Sandro Marchi . - Vice Sindaco | Presente
Anna Rita Floris ‘ - Assessore Presente

Il Presidente Sig. SCEMA ROBERTO, in qualita di Sindaco, dichiara aperta la seduta
per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

- N. 6 del 26.04.2012 veniva approvato il Bilancio di Previsione, il Pluriennale e la
Relazione Previsionale e Programmatica per il 2012 e triennio 2012/2014;

VISTO il decreto Sindacale N. 2/2013 del 04/06/2013, PROT. N. 2456, di nomina del titolare
della posizione organizzativa dell’ Area Economica Finanziaria e Tributi Loi Maria Grazia..

VISTI:
- iL Decreto Legislativo N. 507 del 15.11.19936 e successive modificazioni ed
integrazioni;



- lart. 3, punto 5, cosi come modificato dall’art. 49 , ¢. 2 DELLA 1. 449 DEL
27.12.1997, che detta le norme per la determinazione delle tariffe relative all’imposta
comunale sulla pubblicita e diritti sulle pubbliche affissioni;

- Dart. 18, punto 2, del medesimo D.L.vo, dal quale si evince che per i comuni inferiori
ai 3.000 abitanti Iistituzione del servizio sulle pubbliche affissioni ¢ facoltativo;

- la deliberazione del commissario straordinario n. 257 del 30.06.1994 con la quale ¢
stato approvato il Regolamento per la pubblicita e le pubbliche affissioni;

VISTO il T.U. 267/2000 e ss. mm;

RITENUTO opportuno provvedere alla determinazione delle suddette tariffe per 1’esercizio
2013;

PRESO atto della sentenza del Consiglio di Stato n. 424 del 30.04.1997 in ordine
all’individuazione dell’organo competente a determinare le tariffe;

DOPO breve discussione;

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del Servizio in ordine alla regolarita
tecnica;

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile dell’Ufficio di Ragioneria in ordine alla
regolarita contabile;

CON votazione palesemente resa per alzata di mano, all’unanimita;

DELIBERA

1) DI CONFERMARE per I’anno 2013 le tariffe dell’anno 2012, determinate con
deliberazione della Giunta Comunale N. 20 del 27/03/2012, PER L’IMPOSTA COMUNALE
SULLA PUBBLICITA’ OSSIA:

PUBBLICITA’ ORDINARIA:
a) Per la pubblicita effettuata mediante insegne, cartelli locandine, targhe, stendardi, la
tariffa d’imposta per ogni metro quadrato di superficie, per anno solare e di €. 8,26;

b) Pubblicita effettuata con pannelli luminosi per metro quadro di superficie € per anno
solari di €. 33,05;

PUBBLICITA’ NON ORDINARIA:
a) Per la pubblicita effettuata mediante distribuzione anche con veicoli, di manifestini o
di altro materiale pubblicitario, mediante persone circolanti con cartelli o altri mezzi
pubblicitari, & dovuta I’imposta per ciascuna persona addetta, per ogni giorno o
frazione, €. 2,07,
b) Per la pubblicita effettuata a mezzo di apparecchi diffusori, amplificatori e simili, la
tariffa d’imposta per ciascun giorno o frazione e di €. 6,20;

RIDUZIONE D’IMPOSTA:

LA TARIFFA D’IMPOSTA E’ RIDOTTA ALLA META’:



a)
b)

©)

Per la Pubblicita effettuata da Comitati, Associazioni, Fondazioni ed ogni altro Ente
che non abbia scopo di lucro;

Per la pubblicita relativa a manifestazioni politiche, sindacali e di categoria, culturali,
sportive, filantropiche e religiose, da chiunque realizzate con il patrocinio o la
partecipazione degli Enti Pubblici Territoriali;

Per la pubblicita relativa a festeggiamenti patriottici, religiosi, e a spettacoli viaggianti
e di beneficenza;

2) DI CONFERMARE per I’anno 2012, le tariffe stabilite con deliberazione della G.C. N. 8
del 18.02.2011 relative all’imposta comunale sulle pubbliche affissioni OSSIA:

la misura del diritto sulle pubbliche affissioni, per ciascun foglio, di dimensione fino a
cm. 70x100 e per 1 periodi di seguito indicati, & la seguente;

a) per i primi 10 giorni €. 1,03;

b) per ogni periodo successivo di cinque giorni o frazione, maggiorazione di €. 0,31;
¢) per ogni commissione inferiore a 50 fogli la tariffa & maggiorata del 50%;

RIDUZIONE ED ESENZIONE:

Per quanto riguarda i casi di esenzione e riduzione del diritto si fa riferimento a quanto
espressamente previsto dall’art. 1 comma 480 della legge finanziaria 2005, (L. 311/2004).

DARE ATTO CHE gli importi dell’imposta che verranno incassati, saranno introitati in
apposita risorsa del redigendo Bilancio di Previsione 2013-

e s ]




T :\

Del che si & redatto il presente verbale che, per /%(@V 1 e\el;tcx ed approvato dai soli sottoseritti:

Il Segretario

T it

1 Pre51dente

Y

Protocollon® YA Addi 0%5[03[43

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la

all’Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni consecutivi.

Il Segretario

¢ 4
I sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberaz ?ﬁ@pﬁbblica‘[a dal
al ed & divenuta esecutiva: =

O - essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;
0 - dopo trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione senza richiesta di controllo;
O - aseguito di inoltro all’organo di controllo con provvedimento n. del

Addi
11 Segretario

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo
Addi 0503 |13
C)/)'(Vuwj#l X —

Ratificata dal Consiglio Comunale in seduta del con atto n®

DATO ATTO CHE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE:

1l responsabile del servizio tecnico sulla regolarita tecnica: /\/(/L@i%@% g‘

il responsabile del servizio finanziario sulla regolarita contabile: ¥ (\/ %G/»u,

il responsabile del procedimento sulla copertura finanziaria:

ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali), hanno espresso parere FAVOREVOLE;




